
Reit- und Fahrverein Büren e.V. 
www.reitundfahrverein-bueren.de 

Konto für Reitgebühren:  
Volksbank Paderborn-Höxter-Detmold    BLZ 472 601 21     Kto.  910 772 05 00 
IBAN DE 46 4726 0121 9107 7205 00 / BIC DGPBDE3MXXX 
Konto für Voltigebühren: 
Sparkasse Paderborn -Detmold   BLZ 472 501 01     Kto.  500 229 61 
IBAN DE 26 4765 0130 0050 0229 61 / BIC WELADE3LXXX 
 

Gebührenordnung vom 01.10.2012 (lt. Generalvers. 2012) 
 

1. Mitgliedsbeiträge, Einschreibegebühren, Anlagennutzungsgebühren 
und Arbeitsstunden werden im Lastschriftverfahren eingezogen 
(Bankeinzug).   

2. Gebühren für Reit- u. Voltistunden sind im voraus zu überweisen.  
3. Bei Zahlungsverzug werden Mahngebühren in Höhe von 1% des 

geschuldeten Betrages sowie monatliche Zinsen in Höhe von 1% 
berechnet. 

4. Für die Eintreibung von Beiträgen und Gebühren wird ein Betrag von 
10,- Euro erhoben. 

 

 
Mitgliedsbeiträge 
 
Einschreibegebühren (einmalig für Junioren)                 30,- Euro 
Einschreibegebühren (einmalig für Senioren) 60,- Euro 
Jahresbeitrag 50,- Euro 
für ein 2. Familienmitglied 30,- Euro 
jedes weitere Familienmitglied je 10,- Euro 
 

 
Gebühr für Reitanlagen- und Hallennutzung ab 01.04.2008 (Ist gleich geblieben!) 

 
Pro Halbjahr beträgt die Gebühr für das 1. Pferd                         100,- Euro 
Für jedes weitere Pferd   70,- Euro 
 

Ein Halbjahr läuft jeweils vom 1. April bis zum 30. September und vom  1. 
Oktober bis zum 31. März. (Die Abbuchung der Gebühr erfolgt Mitte des 
Halbjahres – Dezember/Juli) 
 
Es besteht auch die Möglichkeit, sich in die Anlagen-Nutzungsliste 
(Eingangsbereich große Halle) einzutragen und folgende Gebühren zu 
zahlen: 
Anlagennutzung für 1 Monat je            40,- Euro 
Anlagennutzung einmalig (z.B. vor Turnieren) je            4,- Euro 
Anlagennutzung von Nichtmitgliedern einmalig -nur in bar- je       8,- Euro 
 
Wer die Reitanlagen nutzt und sich nicht in die Sonderliste einträgt, zahlt automatisch die 
Gebühr für ein Halbjahr.  
Die Nutzung der Vereinsanlagen ist nur Mitgliedern des Reit- und Fahrvereins Büren e.V. 
gestattet. Ausnahmen müssen vorher mit dem Vorstand abgesprochen werden.  

http://www.reitundfahrverein-bueren.de/


Die Nutzung der Vereinsanlagen hat so zu geschehen, dass kein vermeidbarer Schaden 
entsteht. Insbesondere hat sich jeder an die Hallenordnung bzw. die Anweisungen des 
Vorstandes zu halten. 
 

Sollte der Aufenthaltsraum der Vereinsanlage für private Feiern genutzt werden, ist dies 
vorher mit dem Vorstand abzuklären. 
 

Reit- u. Voltigiergebühren                                                   (Anl.)=Anlagennutzung 
 

Reitstunden dauern i.d. Regel 45 Min. 
Voltigierstunden dauern i.d. Regel 60 Min. (inkl. Aufwärmung) 
 

Die Gebühren betragen ab 01. Oktober 2012 pro Quartal: 
Longenstunde Anfänger (max. 30 Min.)                           110,00 Euro 

Schulstunden Junioren (Schulpferd)  110,00 Euro 
Schulstunden Senioren (Schulpferd) 130,00 Euro 
Schulstunden Junioren/Senioren (Privatpferd)               70,00 Euro (zzgl.Anl.)        
 

Dressurstunden Junioren (Schulpferd) 110,00 Euro  
Dressurstunden Senioren (Schulpferd)    130,00 Euro 
Dressurstunden Junioren/Senioren (Privatpferd)           80,00 Euro (zzgl.Anl.) 
 

Springstunden Junioren (Schulpferd) 110,00 Euro 
Springstunden Senioren (Schulpferd) 130,00 Euro 
Springstunden Junioren/Senioren (Privatpferd)             80,00 Euro (zzgl.Anl.) 
Springstunden Junioren/Senioren (Privatpferd)               95,00 Euro (ohne Anl.) 

Springstunden Nichtmitglieder (Privatpferd)                110,00 Euro (ohne Anl.) 
                                                    
Voltigieren (1xpro Woche) - Gruppen IV - XII 60,00 Euro 
Voltigieren - Gruppen II + III 100,00 Euro 
Voltigieren - Gruppe I                                                  110,00 Euro 
  
Für alle vierteljährlichen Gebühren ist ein Dauerauftrag einzurichten. 
Wird kein Dauerauftrag eingerichtet, sind die Gebühren bis zum 15. des 1. Monats des 
jeweiligen Quartals zu überweisen. 
 

Auszubildende und Studenten gelten als Junioren. 
 

Reit- und Voltischüler, die an einer Unterrichtsstunde nicht teilnehmen können, haben sich 
rechtzeitig bei den Übungsleitern abzumelden. Bei Jugendlichen sollte diese  Abmeldung 
von den Eltern erfolgen. 
 

Arbeitsstunden 
Jedes aktive Mitglied hat ab Anfang des Jahres in dem das 17. Lebensjahr vollendet wird  
gem. Satzung vom 12.03.1993 Arbeitsstunden zu leisten. Die Mindestzahl beträgt 20 
Stunden pro Jahr. Ab 01.01.2002 müssen für jede nicht geleistete Arbeitsstunde 10,- Euro 
gezahlt werden. 
 

Büren, den 01.09.2012                                                          Der Vorstand 
 
1.Vorsitzender Andreas Schmitz Grüner Winkel 6 33142 Büren                02951-9338945 andreas-as@t-online.de 
2.Vorsitzende Gerda Stoll Glatzerstr. 1 33142 Büren                0151-54736936 gerdastoll@t-online.de 
Geschäftsführerin Ingrid Lutter Briloner Str. 60 33142 Büren                0162-5189988   IngridLutter@gmx.de 
Stellv.Geschäftsführerin Erika Elend Starenstr. 7 33142 Büren-Hegensdorf  0171-6722498   erika.elend@gmx.de 
Leiter Reitanlage Ludger Siedhoff Hauptstr. 29 b            33181 Leiberg                    0172-5849297   ludger1a@aol.com 
Leiterin Reitschule Alexandra Blauschek Okental 1 33142 Büren                0171-8952255  Alex.Blauschek@t-online.de 
Leiterin Pferdehaltung Roxane Mester Vollbrexener Str.30 33142 Büren-Weiberg     0151-19106035  roxane.mester@gmx.net                                                                                                                                                                                             
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